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Konferencja prasowa upamiętniająca drugą rocznicę
wybuchu wojny na Ukrainie

 [1]

Na konferencji prasowej w Urzędzie Miejskim upamiętniono drugą rocznicę bezwzględnie
rozpoczętej, niczym nie sprowokowanej wojny na Ukrainie podczas, której Przewodniczący
Rady Miejskiej Jan Kuriata odczytał oświadcznie, a także zabrał głos Prezydent Miasta
Koszalin Piotr Jedliński. 

Treść oświadczenia: 

"W drugą rocznicę bezwzględnej, niczym niesprowokowanej i brutalnej napaści Federacji Rosyjskiej na
Ukrainę, wraz z mieszkańcami Koszalina, chcemy zademonstrować solidarność z cierpiącym narodem
ukraińskim oraz wyrazić sprzeciw wobec działań wojennych putinowskiego reżimu Rosji.

Do 24 lutego 2022 roku, nikt z nas nie wyobrażał sobie, że w XXI wieku, w Europie może wybuchnąć
wojna, a ludzkie życie i poszanowanie pokoju może być każdego dnia niszczone przez imperialną
Rosję. Podziwiamy solidarność narodu ukraińskiego i niezwykłą odwagę armii ukraińskiej, która w
obronie swojej Ojczyzny od 730 dni stawia czoła najeźdźcom.

Podkreślić trzeba ogromną rolę, którą odegrała w tej walce Polska, przyjmując miliony uchodźców oraz
przekazując, wraz z innymi państwami, sprzęt i uzbrojenie oraz inicjując sankcje wobec Rosji. Również
Koszalin, od pierwszych dni wojny, pozostał solidarny z cierpiącym narodem ukraińskim, wysyłając
pomoc humanitarną do miasta partnerskiego Iwano- Frankiwska oraz udzielając schronienia kobietom
i dzieciom.

W drugą rocznicę brutalnej rosyjskiej agresji, ponownie wzywamy do solidarności z narodem
ukraińskim. Nie możemy zapomnieć — ani my, ani świat — że wojna trwa nadal, codziennie giną
kolejne ofiary, niszczone są budynki i cywilna infrastruktura.

Dziś Ukraina broni nie tylko swojego kraju, ale również Polski i Europy. W interesie Polski i Polaków
jest zwycięstwo Ukrainy, a my w Polsce — władze państwowe, samorządowe i rzesze wolontariuszy
oraz ludzi dobrej woli, w poczuciu obrony przed zbrodniczym reżimem powinniśmy pomóc na ile to
możliwe, aby konflikt zakończył się jak najszybciej, a zwycięstwo było dziełem Ukraińców, Polaków i
wszystkich wolnych narodów Europy i świata.

Tylko solidarność świata w potępieniu Rosji oraz pomoc Ukrainie zakończy tę okrutną zbrodnię. Nie
możemy dopuścić, aby konflikt zbrojny rozprzestrzenił się na inne kraje europejskie.
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Niech żyje wolna i niepodległa Ukraina!

Niech żyje wolna i niepodległa Polska!".
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